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 Jordingskurs i Oslo  
 
REN arrangerer jordingskurs i Oslo 10-11 februar. Se vårt internett for mer informasjon. 
Påmelding: http://kurs.ren.no 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sintefs Planbok inn i REN portal 
 
REN AS overtok driften av Sintefs Planbok på internett i 2007. Tilgangen til planboken ligger 
idag på en egen plattform som krever egen pålogging. Vi vil i løpet av februer 2010 legge 
Planboken inn i vår portal. Dette medfører at alle fra selskap som har abonnement på 
Planboken og er innlogget på REN sitt ekstranett vil ha tilgang til denne uten å logge inn en 
gang til.  
I dag har selskap med abonnement på Planboken ett passord som kontaktpersonen  
i selskapet "sitter på". Omleggingen vil gjøre Planboken tilgjengelig for alle  
ansatte i selskapet med tilgang til REN ekstranett. Dette håper vi vil føre  
til økt bruk av Planboken. 
 

Planboken vil også bli oppdatert i forbindelse med denne omleggingen.    
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Det er sendt ut 2 saker til høring for desember måned 
 
Begge punktene er det høringsfrist til 22. januar 2010. (hans@ren.no). Høringene er også 
tilgjengelig på REN ekstranett: http://www.ren.no/web/guest/hoeringer 

 
1. Beskyttelse av spenningstransformators sekundærkrets.  

Med hensyn på punkt nr. 2 så har REN hatt mange spørsmål knyttet til utførelse av 
sekundærkretser for spenningstransformatorer.  
I den forbindelse kan følgende metoder anvendes: 
 

 Alternativ 1: Sekundærkretsen sikres ved hjelp av overstrømsvern.  

For å dimensjonere riktig overstrømsvern anbefales dette utført i samråd med 
leverandør av spenningstransformator. 
Det anvendes jord og kortslutningssikker forlegning frem til overstrømsvern. 

 Alternativ 2: Jord og kortslutningssikker forlegning i hele sekundærkrets. Dette skal 

utføres etter en risikovurdering hvor kritiske faktorer som fare for mekanisk skade, 

nærhet til brennbart materiale, kretsens lengde, og anleggets oversikt vurderes 

spesielt. 

 

 

 

 

 
 

 

 
  
 
 
 
 
 

Nye vLoc Pro er for tiden markedets mest spennende 
kabelsøker med moderne design i karbonfiber og stor LCD 
fargeskjerm samt en rekke avanserte og unike funksjoner: 

 Kabelkompass for enkel orientering under søk. 

 Kontinuerlig dybdevisning under hele søket. 

 Feltstyrke- og strømstyrkemåling. 

 ”Signal Direction”, unik metode for slektering av rett 
kabeltrase i problemområder med stor kabeltetthet. 

 Alle frekvenser mellom 50Hz og 200 kHz mulige ! 
(dermed kompatibelt med andre søkere) 

 Maks, min, skarp maks og sonde søkemoduser. 

 Mulighet for kappefeilsøking med SFL ramme eller 
kabelutvelgelse med minispole. 

 Kan leveres med ”bluetooth” for kommunikasjon med 
Trimble GPS’er for kartoppmåling. 

 Kan leveres med 10 eller 5 watts sender. 
Ta kontakt på tlf.: 
22 28 00 40 eller 
firmapost@seba-nor.no 

 

 
 

mailto:hans@ren.no
http://www.ren.no/web/guest/hoeringer
mailto:firmapost@seba-nor.no
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Følgende bilder er høyoppløselige bilder tatt helikopter: 

    
 

   
 
 
Det henvises til NEK 400 punkt 434.3 og 434.2.1. 
For jord og kortslutningssikker henvises det til 205.15 i NEK400.  
Det henvises også til punkt 7.5.5.3 i tavlenormen NEK-EN 60934 for ytterligere detaljert 
informasjon. 
 

2. Toppbefaring ved hjelp av helikopter. 

Tradisjonelt har toppbefaring av mast blitt gjennomført ved bakkebefaring og klatring i 
stolpene.  
Elikkerhet nr. 50 og 66 sier følgende: 

 Det skal være opp til driftsleder ved det enkelte e-verk å ta standpunkt til i hvor 
stor utstrekning helikopter befaring kan anvendes. Dette i forhold til en 
risikovurdering med hensyn på alder, tilgjengelighet, kritiske punkter m.v.  

 Toppbefaring skal utføres minst hvert 10 år. 

 Tilsyn med maste transformator kan ikke utføres med helikopter. 
 

Sett opp i mot dagens praksis og muligheter, vil REN anbefale kontroll fra luften som en 
metode for toppbefaring. Det er i dag flere leverandører som satser for fullt på denne nye 
teknologimuligheten og det forventes at dette er en fremtidsrettet metode som vil bli 
benyttet. REN blad 8070 vil anvendes som spesifikasjon mot leverandørene. 
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Vedlikeholdskonferansen 
 

Den 25. og 26. november ble det avholdt 
vedlikeholdskonferanse på Clarion hotell på 
Gardermoen. Over 100 deltakere var tilstede, og 
engasjementet hos de enkelte var upåklagelig. 
DSB ved Knut Olsen startet foredragene på dag 1, 
deretter var det en dag med fokus på REN arbeid innen 
området samt erfaringsutveksling fra de ulike 
nettselskap. 
Dag 2 var det spesiell fokus på toppbefaring av master 
ved hjelp 
av 

helikopter. Blant annet har Hafslund Nett ved 
Kjell Ødegård utført et prosjekt innen området 
som viser mulighetene innen området.  
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Etter konferansen ble det sendt ut en 
evaluering til alle deltakerne. 
 
Svarene vi har fått inn tyder på at dette var 
en konferanse med tema som absolutt var 
aktuelle for deltakerne. Videre svarer de 
aller fleste at det er meget sannsynlig at 
noen fra eget selskap deltar på slike 
vedlikeholdsdager neste gang. 

 
 
 
Også utstillerne får positive svar på om de hadde 
tema og metoder som var relevant for eget selskap. 
 
Takk til alle som tok seg tid til å svare.  
 
 
 
 
 

 
 

 

KP-Test 5 familien med to nye 
medlemmer.  
Spenningstester ”5H og 5L”  

 
Ved snevre plassforhold eller under åpen himmel, i solskinn eller regn, i 
snø eller frost – med KP-Test 5 får du alltid et pålitelig svar. KP-Test 5s 
overflatekontstruksjon gjør den like anvendelig innendørs som utendørs.  
(Konstruert ihht. IEC 61243-1:2003) 
 
Våre to nykommere:  
 
KP-Test 5H er en kapasitiv spenningstester for nominelle spenninger  
fra 30 til 420 kV.  
 
KP-Test 5L er en kapasitiv 
spenningstester hovedsakelig tenkt til 
bruk på mellomspenningslinjer, for 
nominelle spenninger fra 3 til 36 kV. 
 
 

Se vår webkatalog / Energiavdelingen. 
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Ren blad søk 
 
Vi har forbedret søk i REN blad. 
Som vist på bildet under er det lagt til to faner øverst. 
Som default vil en komme inn på siden ”Enkelt søk” 
hvor en kan søke frem REN blad ved hjelp av 
Aktivitet 1 og/eller anlegg samt et fritekstsøk.  
Åpner en neste fane kan en søke direkte etter et 
REN blad nummer. 
 
 

 Enkelt søk 
 
 
Avansert søk 
 
 
Under den tredje fanen - Avansert søk - vil 
en kunne begrense søk til å gjelde tittel eller 
beskrivelsen i REN bladet. Det er også lagt 
inn et kategorisøk til – Alternativ 2 – samt en 
egen boks som kun søker innenfor 

internkontroll kategorien. 
Du vil også finne en knapp med hjelp til å søke i fritekst-feltet.  
 
Det er mange som også savner ”bildesøket” som vi hadde liggende ute tidligere. Dette 
arbeider vi med å få lagt ut på nytt. 
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Brukerforum  
 
I brukerforumet har vi opprettet en ny tråd – Måleteknikk. Ta en tur innom brukerforumet – 
kanskje du finner svar på nettopp det du leter etter. Du kan også abonnere på saker innenfor 
en ”tråd”. Du vil da få tilsendt en e-post om at det er lagt ut ett nytt innlegg under ”tråden. 
 

 

Høring for nye krav til målepunkt i lavspentinstallasjoner 
og planer for arbeidet videre. 

 
REN har i løpet av 2009 utarbeidet følgende REN blader: 

• REN blad 4000 LS nett - Krav til målepunkt i lavspenningsanlegg 

• REN blad 4001 LS nett - Krav til målepunkt administrative bestemmelser 

• REN blad 4002 LS nett - Krav til målepunkt tilgang og plassering 

• REN blad 4004 LS nett - Krav til målepunkt kvalitetskontroll 

REN bladene er utarbeidet av REN sammen med norske nettselskap og NELFO.  

Målgruppe er nettselskap, elektrokonsulenter, elektroentreprenører, målermontører, 
utstyrsleverandører og tavlebyggere, og er laget på vegne av nettselskap i Norge. 
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REN bladene finnes på www.ren.no. Under overskriften høringer (Grønt felt) NB. dere må 
logge dere inn 

Hensikten med REN bladene er å forenkle, standardisere og få en god kvalitet på 
målepunktet og arbeid i målepunktet. Nye forskrifter om måling vil føre til stor utskifting av 
målere hos norske husholdninger (AMS forskriften) i løpet av noen få år. Dette er et stort løft 
for mange norske nettselskap og vi tror at det vil være en stor fordel å ha en felles standard 
for utførelsen av dette arbeidet for å holde kostnadene nede. 

Vi har valgt å sende ut disse REN bladene på høring til alle nettselskap slik at alle får 
muligheten til å gjøre seg kjent med stoffet og kommentere det til oss.  

 

Høringsfrist er satt til 11. januar 2010.  
 
Tilbakemelding ønskes på følgende måte: Klipp ut tekst som dere ønsker skal endres og 
skriv inn den formuleringen dere ønsker/mener er bedre. Eller skriv kommentarene på mail. 
Send den til stig@ren.no 
 
Videre arbeid 
REN bladene vil deretter opptateres i forhold til høringskommentarene og bli tilgjengelig på 
REN sine websider. Det enkelte nettselskap bestemmer når disse kravene skal gjelde. Vår 
anbefaling er at de senest skal gjelde fra 01.01.2011.  
 
Kurs 
Vi planlegger å sette opp kurs for 
en detaljert gjennomgang av REN 
bladene. Det er derfor fint om 
dere i samme mailen som 
høringen gir oss tilbakemelding 
om hvor mange dere ønsker på 
kurs. Vi ser for oss noen grupper. 

1. Nettselskap som stiller 
kravene til målepunktet  

2. Montører i nettselskapene 
som arbeider i 
målepunktet i dag 

3. Entreprenører/Intallatører 
som brukes av et 
nettselskap i dag 

4. Entreprenører/Intallatører 
som blir aktuelle når AMS 
skal iverksettes 

 
 
 
 
Vi tror det vil vær fornuftig å 
kjøre dette i ulike trinn 

1. For nettselskapene vil vi 
arrangere temadager i 
februar til april på 
følgende steder: 
Gardermoen, Porsgrunn, 
Stavanger, 
Haugesund/Stord, 
Bergen, Førde, Ålesund, 
Molde, Stjørdal, Bodø, 
Harstad og Tromsø slik at 

http://www.ren.no/
mailto:stig@ren.no
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alle detaljer og erfaringer kan komme frem i forhold til en omforrent standard og felles 
metodikk. Kostnaden for temadagene er 2.500 kr. inklusive lunch. 
 

2. For de entreprenørene/installatørene som i dag utfører arbeid i målepunktet er det 
RENs anbefalning at alle skal ha et kurs i REN bladene. Vi vil ut fra ønsker fra 
nettselskapene sette opp kurs for deres prekvalifiserte entreprenører. Dette bør 
gjøres i forkant av det tidspunktet nettselskapet  
ønsker at REN bladene som ny standard skal gjelde ifra. 
 

3. For de entreprenører/installatører som ikke utfører arbeid i målepunktet i dag men 
som blir aktuelle når nettselskapene starter prekvalifisering for AMS bør det være et 
krav fra nettselskapene med et slikt kurs. REN vil tilby samme kurset til de som er 
aktuelle når nettselskapet har bestemt seg for tidspunkt utrulling av AMS. 

 
Kurset vil være et halvdagskurs på 3-4 timer. Prisen vil være 1000 kr. eks. servering. Vi vil 
også sette opp noen kurs på kveldstid for at entreprenører og installatører kan unngå å bruke 
utfakturerbar tid.  
 
Det vil parallelt med dette også bli tilgjengelig et web basert kurs.  
 
Kursbevis 
Alle kursdeltagere vil bli registrert av REN og vil få et personlig kort på at de har deltatt. Vi 
vurderer også å legge ut en registrering pr. firma på REN sine sider slik at nettselskapene 
kan ha kontroll med hvem som er godkjent. 
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Det kan lønne seg å svare på REN 
spørreundersøkelser! 
 
Etter RENs høstkonferanse ble det sendt ut en evaluering. En av 
de som svarte på denne evalueringen var Tormod Leistad. Han 
ble trukket ut som vinner av en Ipod Shuffle 2Gb.  
Gratulerer! 
 
 
 
 

 
 

Brukerundersøkelse  
 

REN skal gjøre en årlig brukerundersøkelse for å prøve å får tilbakemeldinger på hva 
medlemmene synes og for å korrigere kursen i forhold til de tilbakemeldinger vi får. 
Alle som deltar i undersøkelsen vil være med i en trekning om et gavekort på 5000 kr 
i sportsutstyr. 

 

Integrasjon av REN prosjektsystem  
Det har kommet mange ønsker å få en integrasjon av REN sitt prosjektsystem med 
andre systemer som nettselskapene bruker. Netbas som lages av Powel ISY 
Byggoffice som lages av Nordconsult Informasjonssyetermer Nois.  
 
Med å kombinere prosjektsystemet og Nois får nettsellskapene/entreprenørene 
større bredde i sine tilbud et verktøy for prosjektstyring av større prosjekter og 
kobling mot økonomisystemer. 
For integranson med powel, se under. 
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Kobling mellom NetBas Prosjektering og REN 
prosjektsystem  
 

• Ta det beste ut av begge systemene med kun et brukergrensesnitt å forholde seg til 
• Automatisk oppretting av prosjekt i REN basert på data fra NetBas 
• Til en hver tid riktig versjon av kostnadskatalogen; Standardkatalog i siste utgave 

eller bedriftsspesifikk katalog 
• Standardisering  

 
Hvordan løse i praksis? 

• Opprette et nytt prosjekt i REN basert på opplysninger fra NetBas Prosjektering 
 

 

 
 
 

• Kobling i NetBas mellom komponenter og kostnadspakker 
• Informasjon om innhold i Plan sendes over til REN 
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Når kan vi ta dette i bruk? 
Utviklingen av produktet er et felles prosjekt mellom REN og Powel, der Powel vil stå for 
markedsføring, salg og support 
Startet opp i oktober med planlagt release Q1 2010 
 
 

 

Nissen – er hans gode navn og rykte overdrevet?  
 
Med et julenummer hører det også med bilder som kan være med å sette oss i julestemning. 
Vi har vel en mistanke om at disse ikke gjør det… 
 
 

  
 
 
 
 

 
  
 
 
 

 


